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Nie  takiego  odkrycia  spodziewały  się  władze  pewnego
francuskiego muzeum. To jednak nie koniec złych wiadomości dla
tego muzeum, ponieważ okazuje się, że inne eksponaty również
mogą być podrobione.

Muzeum historii sztuki we francuskim mieście Elne zajmowało
się  kolekcjonowaniem  obrazów  pędzla  francuskiego  malarza
Etienne’a Terrusa. Jeden z historyków sztuki zawiadomił władze
muzeum, że na jednym z obrazów Terrusa znajdują się budynki,
które zostały wzniesione po jego śmierci w 1922 roku. Eksperci
potwierdzili  później,  że  aż  82  ze  140  obrazów  Terrusa
znajdujących się w muzeum w Elne w południowej Francji jest
fałszywych.

Wiele z tych olejnych dzień sztuki zostało zakupionych po
cenach rzędu 140 tys. funtów w ciągu ostatnich kilku dekad.
Inne z kolei zostały podarowane muzeum przez dwie lokalne
grupy, które zbierały pieniądze od darczyńców, aby je zakupić.
Jeszcze inne zostały po prostu przekazane przez prywatnych
kolekcjonerów.

„To  katastrofa.  W  tym  momencie  myślę  o  tych  wszystkich
ludziach, którzy zapłacili, żeby oglądać fałszywe obrazy. To
jest  niedopuszczalne  i  mam  nadzieję,  że  znajdziemy  osobę,
która jest za to odpowiedzialna” – powiedział burmistrz miasta
Elne.

Władze lokalne zawiadomiły policję o fałszerstwie i oszustwie.
Policjanci  starają  namierzyć  fałszerzy  i  osoby,  które
sprzedały muzeum podrobione obrazy. Fałszywki zostały odkryte
przez ekspertów, którzy zostali poproszeni przez władze muzeum
o przygotowanie wystawy.
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„Chcieliśmy  pokazać  obrazy  Terrusa  –  naszego  lokalnego
malarza.  Mimo  tego,  co  się  stało  będziemy  kontynuowali
promowanie lokalnej sztuki. Zainwestowaliśmy 265 tys. funtów w
odnowienie  muzeum”  –  powiedział  burmistrza  miasta,  Yves
Barniol.

Detektywi podejrzewają, że inne muzea mogą również posiadać
dużą  liczbę  fałszywych  prac  francuskiego  malarza.  Źródła
zbliżone do śledztwa twierdzą, że policjanci mają podejrzenia,
że istnieje cała zorganizowana siatka fałszerzy dzieł sztuki.

Francuski malarz Etienne Terrus niemalże całe życie spędził w
miasteczku  Elne.  Najbardziej  znany  jest  z  obrazów  regionu
Roussillon,  który  określany  jest  także  jako  francuska
Katalonia.  Policja  podejrzewa,  że  na  rynku  znajduje  się
jeszcze wiele fałszywych obrazów innych malarzy takich jak
Pierre Brune, Balbino Giner czy Augustin Hanicote. Szacuje
się, że nawet 20 proc. obrazów na całym świecie może być
fałszywkami.
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